INDICAÇÃO Nº 36, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

JOSÉ REGINALDO MORETTI, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a contratação de veterinário para
dar seguimento ao programa municipal de controle de animais e se responsabilizar
pelos atos realizados no Zoológico Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista a Prefeitura não possui em
seu quadro de servidores um profissional veterinário para dar seguimento a estes
importantes programas, fato este que compromete de forma gritante a qualidade
dos serviços públicos prestados, colocando em situação de risco os animais de nossa
cidade.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 02 de fevereiro de 2015.

________________________________________
JOSÉ REGINALDO MORETTI

Vereador